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Daha önceden de haber verildiği gibi, uzun bir hastalıktan sonra 
Münster Üniversitesi emekli Sarkıyat Ordinaryüs Profesörü Franz 
Taeschner 79 yaşında olduğu halde Münster'de ii Kasım 1967 tari-
hinde vefat etmiştir. 

Franz Taeschner 1888 yılında Bad Reichenhall'de doğmuştu. 
Berlin'de (Gymnasium) liseyi bitirdikten sonra Bonn, Berlin, Münih, 
Erlangen ve Kiel Üniversitelerinde şark lisanlarmı  ve islâmiyat 
tahsil etti. Kiel'de 1912 yılında Georg Jacob'un yanında doktora= 
verdi. Bundan sonraki yıllarda ı  . Cihan Savaşı'nın başlangıcına kadar 
Paris ve Londra'da tahsiline devam etti. Savaş  esnasında Türkçe 
tercümanı  olarak Filistin'de bulundu. Bir yıllık harp esaretinden 
sonra 1919 yılının sonuna doğru tekrar Almanya'ya döndü. 1922 
yılında Münster'de habilitasyonunu yaptı. 1929 yılında burada fahri 
profesör, 1935 de ordinaryüs profesör ve Sarkıyat Enstitüsü Müdürü 
olmuş, ı  956'da da emekliye ayrılmıştır. Üniversite miz öğretim üyesi 
olarak bulunduğu 45 yıl zarfında islam devletlerinin üç esas dili olan 
Arapça, Farsça ve Türkçe ve Ortaçağ  Islam Dünyası  kültür ve edebi-
yat tarihi sahalarında hoca ve araştırıcı  olarak çok verimli çalışma-
larda bulunmuştur. Osmanlı  Edebiyatı  ve Kültür tarihi sahalarında 
çok cepheli eserler vermesi, genç bir talebe iken aldığı  ilhamlarla 
olmuştur. Onun ilmi olgunlaşma yılları, Alman Üniversitelerinde 
islâmiyatın müstakil bir ilim dalı  olarak geliştiği ve Arap, Fars ve 
Türk dili ve edebiyatlarırun din ve kültür tarihi meseleleriyle birlikte 
işlendiği bir devreye rastlamaktadır. Bilhassa Georg Jacob talebele-
rinin ilgisini kültür tarihi meselelerine ve o zamana kadar Almanya'da 
ihmal edilmiş  olan türkçe ve farsça üzerine çekiyordu. Konuların 
işlenmesinde ve meselelerin çözümünde kendine has bir metod sahibi 
olmakla beraber Taeschner hocasının araştırmalar için kendisine 
verdiği esas çizgiyi takip etmiştir. 

En önemli yayınlarına işaret edersek, bunlarda araştırmalarının 
çok cepheli olduğunu görürüz: Osmanlı  kaynaklarına göre eski Ana- 
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dolu yol şebekesini anlatan iki ciltlik eseri Anadolu'nun tarihi topog-
rafyası  ve Osmanlıların coğrafya edebiyatına hasredilmiştir; Türk-
Iran sanat ve bilhassa minyatür sahasındaki bilgisini birçok makale 
ve konferanslarında ve bilhassa yayınlamış  olduğu 17. asra ait türkçe 
minyatür albümünde ortaya koymuş  bulunmaktadır; eski türk tarih 
yazarları  sahasını  da yayınlamış  olduğu Neşrrnin Osmanlı  vakayina-
mesi ile zenginleştirmiş  oldu. Birçok eserleri islam ortaçağın sosyal 
tarihi, futuva birlikleri ve kuruluşları  ve bunlardan doğan esnaf 
teşekküllerini incelemektedir. Islam tarikatlerinin felsefesi teşkilat ve 
organizasyonunu ve tarihlerinin araştırılmasıyla ilgili bu çalışmalar 
sıkı  sıkıya Franz Taeschner ismi ile bağlıdır. Islam din ve kültür tari-
hine ait birçok popüler konferans ve çalışmalarında daha geniş  bir 
dinleyici ve okuyucu kitlesine hitap etmiştir. O'nun ortaçağ  Iran 
kültürü ve kısa fakat muhteva bakımından zengin Arap dünyası  tari-
hine dair kolay anlaşılır eserleri, sahasının dışında da isminin tanın-
masını  sağlamış tır. 

Kendisi Almanya-Türkiye arasındaki münasebetleri geliştir-
meyi gaye edinen Alman-Türk dostluk cemiyetinin Münster şubesinin 
kurucusudur. Uzun seneler bu derneğin başkanlığını  yapmış  ve ölü-
müne kadar da fahri başkanı  olarak kalmıştır. Mütveffanın insani 
vasıfları  belirtilmeden yazılacak herhangi bir takdir eksik bırakılmış  
olacaktır. Yardım severliği, imanlı  ve mütevazi mizacı, neşeli ve açık 
kalbli tabiatı, yalnız Münster'de değil, bütün dünyadaki şarkıyatçı  
meslekdaşları  arasında, fakat bilhassa Türkiye'de bilinir ve takdir 
edilirdi. Beynelmilel şarkıyatglık Franz Taeschner ile çok itibarlı  
bir bilgini kaybetmiş  olmaktadır. 

Ord. Prof. Dr. FRANZ TAESCHNERİN YAYINLARI* 
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